



ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 011-2023

Entidad del Sector Público u organización de la entidad : Instituto Nacional de Oftalmología
 Nro de Identificación : 124

| N° | Fecha de solicitud | N° de Solicitud de Modificación | Área usuaria | Código ítem N° | Descripción del ítem | ESPECÍFICA DE GASTO | Unidad de Medida | Precio unitario | CANTIDAD Y/O VALORES | | | | | | |
|----------------|--------------------|---------------------------------|--------------------------------------|----------------|---|---------------------|------------------|-----------------|--------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|-------------------|
| | | | | | | | | | CMN (INFORMACIÓN ACTUAL) | | EXCLUSIÓN | | INCLUSIÓN | | |
| | | | | | | | | | Cantidad Total | Valor Total S/ | Cantidad Total | Valor Total S/ | Cantidad Total | Valor Total S/ | |
| 1 | 13/03/2023 | 15 | FARMACIA | 585500200003 | DEXAMETASONA + TOBRAMICINA 1 MG+3MG/ML SUS OFT 5 ML | 2.3.1.8.1.2 | UNIDAD | S/ 7.00 | | | | | 340 | S/ | 2.380.00 |
| 2 | 13/03/2023 | 15 | FARMACIA | 584400620001 | PILOCARPINA CLORHIDRATO 20 MG/ML SOL OFT 10 ML | 2.3.1.8.1.2 | UNIDAD | S/ 11.50 | | | | | 370 | S/ | 4.255.00 |
| 3 | 13/03/2023 | 15 | FARMACIA | 584400250002 | TOBRAMICINA 3 MG/ML SOL OFT 5 ML | 2.3.1.8.1.2 | FCO | S/ 7.00 | | | | | 320 | S/ | 2.240.00 |
| 4 | 13/03/2023 | 15 | FARMACIA | 584400240006 | PROXIMETACAINA 5 MG/ML SOL OFT 15 ML | 2.3.1.8.1.2 | UNIDAD | S/ 12.00 | | | | | 1960 | S/ | 23.520.00 |
| 5 | 13/03/2023 | 15 | FARMACIA | 583400060001 | TROPICAMINA 10 MG/ML (1%) SOL OFT 15 ML | 2.3.1.8.1.2 | UNIDAD | S/ 13.85 | | | | | 1720 | S/ | 23.478.00 |
| 6 | 13/03/2023 | 15 | CAPACITACION | 352000014493 | CONTRATACION DE SERVICIO DE CAPACITACION CURSO "ASISTENTE ADMINISTRATIVO EN ENTIDADES PUBLICAS" | 2.3.2.7.3.1 | SERVICIO | S/ 14.750.00 | | | | | 1 | S/ | 14.750.00 |
| 7 | 17/04/2023 | 5 | CENTRO QUIRURGICO | 497000040222 | CAJA DE ESTERILIZACION DE PLASTICO PARA INSTRUMENTAL DE MICROCURGIA 28.5 CM X 16.0 CM X 2.5 CM | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 440.00 | | | | | 15 | S/ | 6.600.00 |
| 15 | 17/04/2023 | 5 | CENTRO QUIRURGICO | 495100110545 | TIJERA DE TENOTOMIA STEVENS RECTA 11.5 CM | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 270.00 | | | | | 2 | S/ | 540.00 |
| 16 | 17/04/2023 | 5 | CENTRO QUIRURGICO | 495100110546 | TIJERA DE VANNAS CURVA 8 CM | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 803.00 | | | | | 10 | S/ | 8.030.00 |
| 17 | 17/04/2023 | 5 | CENTRO QUIRURGICO | 495100110596 | TIJERA DE TENOTOMIA CURVA WESCOTT 11 CM | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 910.00 | | | | | 10 | S/ | 9.100.00 |
| 18 | 17/04/2023 | 6 | CENTRO QUIRURGICO | 493700141183 | ROTADOR DE L I O | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 896.00 | | | | | 5 | S/ | 4.480.00 |
| 19 | 17/04/2023 | 6 | CENTRO QUIRURGICO | 495100110598 | TIJERA DE TENOTOMIA CURVA WESCOTT 11 CM | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 910.00 | | | | | 2 | S/ | 1.820.00 |
| 20 | 17/04/2023 | 6 | CENTRO QUIRURGICO | 495100110545 | TIJERA DE TENOTOMIA STEVENS RECTA 11.5 CM | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 270.00 | | | | | 10 | S/ | 2.700.00 |
| 21 | 17/04/2023 | 6 | CENTRO QUIRURGICO | 495100130362 | BLEFAROSTATRO BARRAQUER PARA FACDEMULSIFICACION | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 68.00 | | | | | 15 | S/ | 1.020.00 |
| 22 | 17/04/2023 | 6 | CENTRO QUIRURGICO | 495100130377 | MANGO CHOPPER CURVO | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 577.00 | | | | | 15 | S/ | 8.655.00 |
| 23 | 17/04/2023 | 6 | CENTRO QUIRURGICO | 495100130378 | MANGO DRYSDASLE CURVO | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 766.40 | | | | | 5 | S/ | 3.832.00 |
| 24 | 17/04/2023 | 6 | CENTRO QUIRURGICO | 497000040026 | CAJA DE ESTERILIZACION DE PLASTICO PARA INSTRUMENTAL DE MICROCURGIA 20 CM X 10 CM X 2.5 CM | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 440.00 | | | | | 10 | S/ | 4.400.00 |
| 25 | 17/04/2023 | 7 | CENTRO QUIRURGICO | 495100300016 | BISTURI DE DIAMANTE 3.5 MM | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 5,670.00 | | | | | 2 | S/ | 11.340.00 |
| 26 | 17/04/2023 | 7 | CENTRO QUIRURGICO | 49510092965 | PINZA VITREORETINAL PARA EXTRACCION DE CUERPO EXTRANO TIPO COPA 23 GA | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 6,500.00 | | | | | 1 | S/ | 6,500.00 |
| 27 | 17/04/2023 | 7 | CENTRO QUIRURGICO | 495100092968 | PINZA VITREORETINAL PARA EXTRACCION DE CUERPO EXTRANO TIPO SPERING GRIPPING 20 GA | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 6,500.00 | | | | | 1 | S/ | 6,500.00 |
| 28 | 17/04/2023 | 7 | CENTRO QUIRURGICO | 495100092967 | PINZA VITREORETINAL PARA EXTRACCION DE CUERPO EXTRANO TIPO SPRING GRIPPING 23 GA | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 6,500.00 | | | | | 2 | S/ | 13,000.00 |
| 29 | 17/04/2023 | 7 | CENTRO QUIRURGICO | 495100092966 | PINZA VITREORETINAL PARA EXTRACCION DE CUERPO EXTRANO TIPO STOLYARENKO 20 GA | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 3,956.00 | | | | | 1 | S/ | 3,956.00 |
| 30 | 17/04/2023 | 7 | CENTRO QUIRURGICO | 495100130130 | BLEFAROSTATO LANCASTER | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 474.00 | | | | | 3 | S/ | 1,422.00 |
| 31 | 17/04/2023 | 7 | CENTRO QUIRURGICO | 496600090192 | LENTE PARA GONIOTOMIA 1.2 X | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 2,940.00 | | | | | 1 | S/ | 2,940.00 |
| 32 | 25/04/2023 | 1 | ATENCION DE EMERGENCIA | 358800091682 | TIRA REACTIVA DE FLUORESCENCIA SODICA 1 MG X 100 UNI | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 95.00 | | | | | 90 | S/ | 8,550.00 |
| 33 | 25/04/2023 | 1 | ATENCION DE EMERGENCIA | 358800091079 | TIRA REACTIVA PARA GLUCOMETRO X 50 DETERMINACIONES | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 108.00 | | | | | 10 | S/ | 1,080.00 |
| 34 | 18/05/2023 | 17 | INGENIERIA CLINICA | 606500260021 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AUTOCLAVE | 2.3.2.4.7.1 | SERVICIO | S/ 8,000.00 | | | | | 1 | S/ | 8,000.00 |
| 35 | 22/05/2023 | 4 | UFRD | 600100020042 | SERVICIO DE MANSTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA EL INO | 2.3.2.4.2.1 | SERVICIO | S/ 0,000.00 | | | | | 1 | S/ | 9,000.00 |
| 36 | 18/05/2023 | 18 | SERVICIOS GENERALES | 600100020042 | SERVICIO DE MANSTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA EL INO | 2.3.2.4.2.1 | SERVICIO | S/ 25,000.00 | | | | | 1 | S/ | 25,000.00 |
| 30 | 16/05/2023 | 9 | CENTRO QUIRURGICO Y HOSPITALIZACION | 512000080200 | CÁMULA BINASAL PARA OXIGENO ADULTO | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 1.85 | | | | | 1500 | S/ | 2,475.00 |
| 37 | 23/05/2023 | 6 | ATENCION ESPECIALIZADA DE EMERGENCIA | 495100090069 | PINZAS MAGILL PEDIATRICO | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 190.00 | | | | | 2 | S/ | 380.00 |
| 38 | 23/05/2023 | 6 | ATENCION ESPECIALIZADA DE EMERGENCIA | 495100090068 | PINZAS MAGILL ADULTO | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 208.00 | | | | | 2 | S/ | 416.00 |
| 39 | 23/05/2023 | 6 | ATENCION ESPECIALIZADA DE EMERGENCIA | 493700141139 | REGULADOR DE FLUJO PARA USO EN OXIGENO MEDICINAL | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 950.00 | | | | | 1 | S/ | 950.00 |
| 40 | 16/05/2023 | 10 | CENTRO QUIRURGICO Y HOSPITALIZACION | 512000080200 | CASSETTE PARA ESTERILIZACION POR PLASMA DE PEROXIDO DE HIDROGENO X 5 PROCESOS | 2.3.1.8.2.1 | UNIDAD | S/ 645.48 | | | | | 60 | S/ | 38,728.80 |
| TOTALES | | | | | | | | | | | | | | | 262,037.80 |

- 1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.
- 2/ La información registrada en los campos de "exclusión" a "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.
- 3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.
- 4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

Firma: 
LIC. ADM. CARLOS E. LINARES BASTIÑA
 Jefe de la Oficina de Logística

 **PERÚ** Ministerio de Salud
C.P.C. CARLOS ALBERTO ESCALANTE MURTADO
 Director Ejecutivo
 Oficina Ejecutiva de Administración
 organización de la entidad o a quien se hubiera delegado dicha facultad.